

中間財務諸表等

中間財務諸表

① 中間貸借対照表

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成15年7月31日)		当中間会計期間末 (平成16年7月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成16年1月31日)	
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)
(資産の部)							
I 流動資産							
1 現金及び預金		2,289,024		2,039,825		1,517,572	
2 受取手形		150,495		96,472		56,609	
3 売掛金		1,306,674		1,136,367		1,784,130	
4 有価証券		835,914		782,164		819,151	
5 たな卸資産		396,364		590,947		835,771	
6 繰延税金資産		22,151		19,823		15,578	
7 その他		615,895		933,984		669,828	
流動資産合計		5,616,522	41.0	5,599,586	40.9	5,698,642	41.5
II 固定資産							
1 有形固定資産							
(1) 建物		931,732		900,514		925,802	
(2) 土地		3,829,119		3,829,119		3,829,119	
(3) その他		640,603		598,423		635,636	
有形固定資産計		5,401,455	39.4	5,328,057	38.9	5,390,558	39.3
2 無形固定資産							
(1) 借地権		194,037		194,037		194,037	
(2) その他		11,707		10,498		11,062	
無形固定資産計		205,744	1.5	204,535	1.5	205,100	1.5
3 投資その他の資産							
(1) 投資有価証券		864,684		1,024,051		901,045	
(2) 関係会社株式		467,827		487,827		467,827	
(3) 差入保証金		904,892		816,644		816,784	
(4) その他		329,795		287,474		308,034	
貸倒引当金		△76,048		△61,430		△62,420	
投資その他の資産計		2,491,151	18.1	2,554,568	18.7	2,431,272	17.7
固定資産合計		8,098,351	59.0	8,087,161	59.1	8,026,931	58.5
資産合計		13,714,873	100.0	13,686,747	100.0	13,725,573	100.0

区分	注記 番号	前中間会計期間末 (平成15年7月31日)		当中間会計期間末 (平成16年7月31日)		前事業年度 要約貸借対照表 (平成16年1月31日)		
		金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	金額(千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
I		流動負債						
		1	買掛金	732,771	645,116	778,133		
		2	未払法人税等	211,898	189,804	110,505		
		3	引当金	42,000	40,000	34,000		
		4	その他	382,160	405,755	531,647		
			流動負債合計	1,368,831	1,280,676	1,454,286	10.0	9.3
II		固定負債						
		1	繰延税金負債	224,703	258,648	242,052		
		2	退職給付引当金	145,695	87,659	114,795		
		3	役員退職慰労引当金	141,793	141,307	149,424		
		4	長期預り保証金	364,969	318,178	325,166		
			固定負債合計	877,161	805,794	831,438	6.4	5.9
			負債合計	2,245,992	2,086,470	2,285,725	16.4	15.2
(資本の部)								
I		資本金						
			資本金	1,331,000	1,331,000	1,331,000	9.7	9.7
II		資本剰余金						
		1	資本準備金	1,057,028	1,057,028	1,057,028		
			資本剰余金合計	1,057,028	1,057,028	1,057,028	7.7	7.7
III		利益剰余金						
		1	利益準備金	332,750	332,750	332,750		
		2	任意積立金	4,360,639	4,572,750	4,360,639		
		3	中間(当期) 未処分利益	4,429,734	4,317,386	4,382,204		
			利益剰余金合計	9,123,123	9,222,886	9,075,593	66.5	67.4
IV		その他有価証券 評価差額金						
			その他有価証券 評価差額金	△8,028	28,907	12,405	△0.1	0.2
V		自己株式						
			自己株式	△34,242	△39,545	△36,179	△0.2	△0.2
			資本合計	11,468,881	11,600,277	11,439,848	83.6	84.8
			負債及び資本合計	13,714,873	13,686,747	13,725,573	100.0	100.0